ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» января 2022 года № 56/22

г. Луганск

О некоторых вопросах предоставления субсидий кредитным

организациям из Фонда субсидирования процентной ставки по кредитным

договорам при кредитовании субъектов хозяйствования

по льготной процентной ставке

(с изменениями, внесенными постановлением

Правительства Луганской Народной Республики

от 15 февраля 2022 года № 106/22)

В соответствии со статьями 13, 15, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), со статьями 3, 5, 9 Закона Луганской Народной

Республики от 11.01.2022 № 357-III «Об особенностях предоставления

субсидии кредитным организациям из Фонда субсидирования процентной

ставки по кредитным договорам при кредитовании субъектов хозяйствования

по льготной процентной ставке», Правительство Луганской Народной

Республики постановляет :

1. Утвердить прилагаемые Требования к форме заявки на предоставление

субсидии из Фонда субсидирования процентной ставки по кредитным

договорам, и прилагаемым к ней документам.

2. Утвердить прилагаемую форму Соглашения о предоставлении

субсидии из Фонда субсидирования процентной ставки по кредитным

договорам.

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26901-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-28012022-56-22.html

2

3. Утвердить прилагаемую форму Реестра заемщиков, с которыми

заключен кредитный договор с условием о применении льготной процентной

ставки.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                               С. И. Козлов

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Луганской Народной Республики

от «28» января 2022 года № 56/22

Требования к форме заявки на предоставление субсидии

из Фонда субсидирования процентной ставки по кредитным договорам

 и прилагаемым к ней документам

В настоящих Требованиях к форме заявки на предоставление субсидии из

Фонда субсидирования процентной ставки по кредитным договорам и

прилагаемым к ней документам под кредитными организациями понимаются

Государственный банк Луганской Народной Республики и иные банки или

филиалы иностранных банков.

1. Заявка на предоставление субсидии из Фонда субсидирования

процентной ставки по кредитным договорам (далее – заявка) формируется на

бумажном носителе на бланке кредитной организации, подписывается

уполномоченным лицом кредитной организации и скрепляется печатью

(приложение №1).

2. Заявка включает следующую информацию:

а) сведения о кредитной организации: полное наименование и сведения

об организационно-правовой форме; почтовый адрес; номер контактного

телефона; адрес электронной почты;

б) сведения об уполномоченном лице кредитной организации: фамилия,

имя, отчество (при наличии); наименование должности;

в) размер запрашиваемой суммы субсидии;

г) согласие на использование субсидии в целях, на условиях и в порядке,

которые предусмотрены Законом Луганской Народной Республики

от 11.01.2022 года № 357-III «Об особенностях предоставления субсидии

кредитным организациям из Фонда субсидирования процентной ставки

по кредитным договорам при кредитовании субъектов хозяйствования по

льготной процентной ставке».

3. К заявке прилагаются документы согласно Перечню документов,

предоставляемых кредитными организациями для получения субсидий

из Фонда субсидирования процентной ставки по кредитным договорам при

4

кредитовании субъектов хозяйствования по льготной процентной ставке

(приложение № 2).

4. Все листы поданной в письменной форме заявки и прилагаемым к ней

документам должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка должна быть

скреплена печатью и подписана уполномоченным лицом кредитной

организации.

5. Документы, прилагаемые к заявке должны быть скреплены печатью и

заверены подписью уполномоченного лица кредитной организации. Подчистки

и исправления не допускаются, за исключением исправлений, скрепленных

печатью и заверенных подписью уполномоченного лица кредитной

организации. Применение факсимильных подписей в документах, прилагаемых

к заявке, не допускается.

Руководитель

Аппарата Правительства

Луганской Народной Республики         А. И. Сумцов

5

Приложение № 1

к Требованиям к форме заявки на

предоставление субсидии из Фонда

субсидирования процентной ставки

по кредитным договорам и

прилагаемым к ней документам
На бланке организации

____________ № ______________

 Министерство финансов

 Луганской Народной Республики

З А Я В К А

на предоставление субсидии из Фонда субсидирования процентной

ставки по кредитным договорам

В соответствии с Законом Луганской Народной Республики от 11.01.2022

№ 357-III «Об особенностях предоставления субсидии кредитным

организациям из Фонда субсидирования процентной ставки по кредитным

договорам при кредитовании субъектов хозяйствования по льготной

процентной ставке» (далее – Закон),

(полное наименование кредитной организации)

(далее – кредитная организация) заявляет о своем намерении получить

субсидию из Фонда субсидирования процентной ставки по кредитным

договорам в целях возмещения недополученных доходов кредитной

организации в связи с предоставлением кредитов субъектам хозяйствования,

осуществляющим деятельность на территории Луганской Народной

Республики, по льготной процентной ставке по кредитным договорам в

соответствии с требованиями, установленными Законом, в размере

__________________ (_________________________________________________)
(прописью)

российских рублей.

Настоящим кредитная организация выражает согласие на использование

субсидии в целях, на условиях и в порядке, которые предусмотрены Законом.

    Приложения: на _____ л. в 1 экз.

Руководитель

(уполномоченное лицо)

_______________________     _______________          _________________
(должность)     (подпись)                        (инициалы, фамилия)

М.П.

6

Приложение № 2

к Требованиям к форме заявки на

предоставление субсидии из Фонда

субсидирования процентной ставки

по кредитным договорам и

прилагаемым к ней документам
(с изменением)

Перечень документов,

предоставляемых кредитными организациями для получения субсидий

из Фонда субсидирования процентной ставки по кредитным

договорам при кредитовании субъектов хозяйствования

по льготной процентной ставке

1. Заверенные кредитной организацией или нотариально удостоверенные

копии учредительных документов кредитной организации (для всех кредитных

организаций за исключением Государственного банка Луганской Народной

Республики), для филиалов иностранных банков – копия положения о филиале.

2. Копия документа о государственной регистрации юридического лица,

заверенная кредитной организацией или нотариально удостоверенная или

Свидетельства об аккредитации и внесении сведений в государственный реестр

филиалов, представительств иностранных юридических лиц, аккредитованных

на территории Луганской Народной Республики.

3. Копия лицензии на осуществление банковских операций, выданной

Государственным банком Луганской Народной Республики, заверенная

кредитной организацией или нотариально удостоверенная (для всех кредитных

организаций за исключением Государственного банка Луганской Народной

Республики).

4. Сведения об отсутствии просроченной более чем на 30 календарных

дней задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей

в Государственный бюджет Луганской Народной Республики по состоянию

на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором подается заявка

на предоставление субсидии, предоставленные Государственным комитетом

налогов и сборов Луганской Народной Республики.

5. Гарантийное письмо об отсутствии проведения в отношении кредитной

организации процедур реорганизации, ликвидации, банкротства по состоянию

на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором подается заявка

7

на предоставление субсидии.

6. Сведения об отсутствии просроченной задолженности по возврату

в Государственный бюджет Луганской Народной Республики субсидий,

бюджетных инвестиций и иной просроченной задолженности перед

Государственным бюджетом Луганской Народной Республики, связанной

с возвратом субсидий или бюджетных инвестиций, предоставленные

Государственным казначейством Луганской Народной Республики.

7. Доверенность уполномоченного лица кредитной организации,

удостоверяющая право на подписание заявки и (или) иных документов

(в случае, если указанные заявка и (или) документы подписаны

уполномоченным лицом кредитной организации).

8. Предложение кредитной организации о запрашиваемом размере

субсидии, содержащее расчет запрашиваемого кредитной организацией

предельного размера субсидии, установленный частью 3 статьи 4 Закона,

а также информацию о суммах субсидий, планируемых на получение

кредитной организацией в каждом месяце финансового года для возмещения

недополученных доходов, указанных в части 1 статьи 1 Закона.

(пункт 8 приложения № 2 изложен в редакции постановления Правительства

Луганской Народной Республики от 15.02.2022 № 106/22)

9. Справка, подписанная руководителем или уполномоченным лицом

кредитной организации, а также главным бухгалтером, скрепленная печатью

кредитной организации, с указанием банковских реквизитов и счета,

на который следует перечислять субсидию.

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26901-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-28012022-56-22.html